Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Juru

(Casa de Antônio Luiz Leite)

Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000

E-mail: camarajuru2324@gmail.com

5

OFÍCIO CIRCULAR/GAPRE Nº 005/2025

Juru/PB, 12 de fevereiro de 2025.

 Prezados,

 Cumprimentando-o (a) cordialmente, vimos por meio deste informar

acerca da convocação em plenário para Vossa Senhoria para se fazer presente

na 1º (Primeira) Sessão Ordinária, que será realizada no dia 14 de fevereiro de

2025, a partir das 9h00min, na Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juru,

Estado da Paraíba, para deliberações das matérias constantes na Ordem do Dia:

1 - Requerimento nº 001/2025 – Vereador Paulo Domingos de Sousa Araujo

Solicita a chefe do poder executivo que solicite ao Departamento de Estradas e

Rodagens da Paraíba (DER-PB), a implantação de quebra-molas na PB-306,

nas proximidades da ponte.

2 – Indicação nº 001/2025 – Vereador Napoleão Marques de Carvalho Neto

Indica que a Douta Mesa Diretora, expeça EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA, para o biênio 2027/2028.

3 – Requerimento nº 002/2025 – Vereador Evangelista José de Medeiros

Solicita a chefe do poder executivo que realize a construção de banheiros

públicos no povoado Cachoeira dos Costas.

4 – Requerimento nº 003/2025 – Vereadora Isabella Silvério Teixeira da

Rocha

Solicita a chefe do poder executivo que forneça fardamento e material escolar

para os alunos da rede pública municipal.

5 – Moção de Pesar nº 001/2025 – Vereador Silvino Alves de Lima

Manifestação em pesar do vereador para com os familiares da senhora Maria

de Lourdes Pereira

6 – Moção de Pesar nº 002/2025 – Vereador Silvino Alves de Lima

Manifestação em pesar do vereador para com os familiares do senhor Narcísio.

7 - Comunicados.

WANDERLEY RODRIGUES SEVERIANO

(PRESIDENTE)